

**MRJ Holding ApS**

**Krabbesholmsallé 7**

**8260 Viby J**

**CVR-nr. 29 80 08 71**

**Årsrapport for 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 19/05 2016

---

Morten Rankenberg Jakobsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	9
Balance pr. 31. december 2015	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

MRJ Holding ApS  
Krabbesholmsallé 7  
8260 Viby J

CVR-nr.: 29 80 08 71  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: Aarhus

### Direktion

Morten Rankenberg Jakobsen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at besidde kapitalandele eller ejerandele i andre selskaber eller virksomheder og anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 313.213, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 2.259.968.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>53.385</b>	<b>(38.717)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1	302.619	(579.438)
Finansielle omkostninger	2	<u>(39.277)</u>	<u>(54.323)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>316.727</b>	<b>(672.478)</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(3.514)</u>	<u>13.229</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>313.213</u></b>	<b><u>(659.249)</u></b>
Foreslået udbytte		101.200	99.800
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		302.619	(579.438)
Overført resultat		<u>(90.606)</u>	<u>(179.611)</u>
		<b><u>313.213</u></b>	<b><u>(659.249)</u></b>

**Balance pr. 31. december 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		1.345.886	1.345.886
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.345.886</b>	<b>1.345.886</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	2.398.371	2.095.752
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>2.398.371</b>	<b>2.095.752</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>3.744.257</b>	<b>3.441.638</b>
Udskudt skatteaktiv	6	16.721	20.235
<b>Tilgodehavender</b>		<b>16.721</b>	<b>20.235</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>16.721</b>	<b>20.235</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>3.760.978</b>	<b>3.461.873</b>

**Balance pr. 31. december 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.335.871	1.033.252
Overført resultat		697.897	788.503
Foreslået udbytte for regnskabsåret		101.200	99.800
<b>Egenkapital</b>	5	<u><b>2.259.968</b></u>	<u><b>2.046.555</b></u>
Gæld til realkreditinstitutter		882.033	888.988
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<u><b>882.033</b></u>	<u><b>888.988</b></u>
Gæld til realkreditinstitutter	7	7.000	7.000
Banker		220.185	163.573
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	62.512
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		311.417	205.784
Anden gæld		80.375	87.461
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>618.977</b></u>	<u><b>526.330</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>1.501.010</b></u>	<u><b>1.415.318</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>3.760.978</b></u>	<u><b>3.461.873</b></u>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Selskabs- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	1.033.252	788.503	99.800	2.046.555
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(99.800)	(99.800)
Årets resultat	0	302.619	(90.606)	101.200	313.213
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>125.000</b>	<b>1.335.871</b>	<b>697.897</b>	<b>101.200</b>	<b>2.259.968</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
<b>1 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Andel af overskud i associerede virksomheder	302.619	0
Andel af underskud i associerede virksomheder	<u>0</u>	<u>(579.438)</u>
	<b><u>302.619</u></b>	<b><u>(579.438)</u></b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>39.277</u>	<u>54.323</u>
	<b><u>39.277</u></b>	<b><u>54.323</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	<u>3.514</u>	<u>(13.229)</u>
	<b><u>3.514</u></b>	<b><u>(13.229)</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
<b>4 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	1.062.500	1.062.500
Kostpris 31. december 2015	1.062.500	1.062.500
Værdireguleringer 1. januar 2015	1.033.252	1.612.690
Årets resultat	302.619	(579.438)
Værdireguleringer 31. december 2015	1.335.871	1.033.252
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>2.398.371</u></b>	<b><u>2.095.752</u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Q Construction A/S	Aarhus	50 %	2.398.371	302.619

## 5 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 125 anparter a nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.



## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Skattemæssigt underskud	(16.721)	(20.235)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>16.721</u>	<u>20.235</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	<u>16.721</u>	<u>20.235</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<u><b>16.721</b></u>	<u><b>20.235</b></u>
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	847.033	861.988
Mellem 1 og 5 år	<u>35.000</u>	<u>27.000</u>
Langfristet del	882.033	888.988
Inden for et år	<u>7.000</u>	<u>7.000</u>
	<u><b>889.033</b></u>	<u><b>895.988</b></u>

## 8 Eventualposter mv.

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for den tilknyttede virksomhed Q Construction A/S' gældsforhold til kreditinstitut.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 889, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør t.kr. 1.346.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 165 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 165 til sikkerhed for bankgæld.

Der er tinglyst afgiftspantebrev for i alt t.kr. 800 i ovenstående grunde og bygninger.

## Noter til årsrapporten

### 10 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Morten Rankenberg Jakobsen, Krabbesholms Alle 7, 8260 Viby J